fixa a Despesa do Estado de Mato Grosso para o exercício financeiro de 2017”, o Programa 998 -
Operações Especiais - Cumprimento de Sentenças Judiciais, a Ação 8023 - Cumprimento de
Sentenças Judiciais Transitada em Julgado - Administração Indireta, na Região 9900 - Todo Estado, no
valor de R$ 418.882,84 (quatrocentos e dezoito mil, oitocentos e oitenta e dois reais e oitenta e quatro
centavos), conforme Programa de Trabalho demonstrado no Anexo I desta Lei.

Parágrafo único  Os recursos necessários à execução do disposto no caput

decorrerão de anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II desta Lei.